
Landkreis Ludwigslust-Parchim

Fachdienst 40 Bildung, Kultur und Sport
Allgemein bildende Schulen und Berufsschulen

Grundschulen
Name Adresse Telefon E-Mail / Internet

Grundschule 19412 Brüel

Vogelstangenberg 6

Tel.: 038483 293010 Grundschule.Brueel@t-online.de

Grundschule "W. Busch" 19067 Cambs

Retgendorfer Weg 26

Tel.: 03866 369 grundschule-cambs@freenet.de

Grundschule"F. Reuter" 19089 Crivitz

Schulstr. 1

Tel.: 03863 333540 gsfr@freenet.de

Grundschule 19046 Dabel

Am Mattenstieg 1 k

Tel.: 038485 20242 grundschule.dabel@t-online.de

Grundschule 19374 Domsühl

Parchimer Str. 39

Tel.: 038728 22547 Grundschule.Domsuehl@web.de

Grundschule "J.Brinckmann" 19399 Goldberg

Schützenplatz 2

Tel.: 038736 40756 grundschule.goldberg@googlemail.com

Grundschule 19372 Groß Godems

Lange Str. 15

Tel.: 038725 20282 gsgr.godems@t-online.de

ORI-Grundschule 19067 Leezen

Lindenallee 10

Tel.: 03866 284 ori-grundschule@freenet.de

Grundschule 19386 Lübz

Schützenstraße 35

Tel.: 038731 22725 grundschule2-Luebz@t-online.de

Grundschule 19372 Matzlow

Parchimer Str. 9

Tel.: 038726 80101 Grundschule.Matzlow@t-online.de

Grundschule 19374 Mestlin

Marx-Engels-Platz 2

Tel.: 038727 81337 gsmestlin@t-online.de

Goethe-Grundschule 19370 Parchim

Wallallee 1

Tel.: 03871 212486 goetheschule@parchim.de

Grundschule West 19370 Parchim

H.-Beimler-Straße 24b 

Tel.: 03871 441006 weststadtschule@parchim.de

Adolf-Diesterweg-Schule 19370 Parchim

Mönchhof 7

Tel.: 03871 212709 diesterwegschule-parchim@web.de

Grundschule 19386 Passow

Charlottenhofer Weg 57

Tel.: 038731 24Tel.: 036 schulepassow@t-online.de

Grundschule 19086 Plate

F.-Wehmer-Str. 52

Tel.: 03861 2024 grundschule-plate@t-online.de

Kantor-Carl-Ehrich-Grundschule 19395 Plau

Lange Str. 25

Tel.: 038735 44320 grundschule.plau@freenet.de

Grundschule "A. Behm" 19406 Sternberg   Finkenkamp 

17

Tel.: 03847 2622 grundschule@finkenkamp.de

Grundschule 19079 Sukow

Hauptstraße 16

Tel.: 03861 2701 Grundschule-Sukow@t-online.de

Grundschule 19300 Balow

Am Wirtschaftshof 10

Tel.: 038752 80713 grundschulebalow@t-online.de
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Grundschulen
Name Adresse Telefon E-Mail / Internet

Grundschule "An den Eichen" 19258 Boizenburg/Elbe

R.-Breitscheid-Str. 32

Tel.: 038847 54310 gs-eichen@boizenburg-elbe.de

Grundschule "Ludwig Reinhard" 19258 Boizenburg/Elbe

An der Quöbbe 10

Tel.: 038847 54322 l.r.schule@boizenburg-elbe.de

Grundschule 19294 Eldena

Ludwigsluster Str. 16

Tel.: 038755 20257 gs-leitung@t-online.de

Grundschule 19230 Gammelin

Schulstr. 5

Tel.: 038850 427 grundschulegammelin@t-online.de

Grundschule "Eldekinder" 19300 Grabow

Hufenweg 2

Tel.: 038756 28961 sl-hufenweg@gmx.de

Grundschule 19288 Ludwigslust 

OT Kummer

Schulstr. 5 a

Tel.: 038751 20712 grundschule.kummer@freenet.de

Grundschule "F. Reuter" 19288 Ludwigslust

Kanalstr. 26

Tel.: 03874 23101 GS-Fritz-Reuter-LWL@t-online.de

Grundschule 19294 Malliß

Schulstr. 1

Tel.: 038750 20021 grundschule-malliss@t-online.de

Grundschule "Viktor Bausch" 19294 Neu Kaliß

Schulstr. 29

Tel.: 038758 26270 grundschuleNeukaliss@web.de

Grundschule "J.Wolfgang v. Goethe" 19306 Neustadt-Glewe

Thälmannstr. 22

Tel.: 038757 55430 gs-neustadt-glewe-l@gmx.de

Grundschule 19075 Pampow

Fährweg 8

Tel.: 03865 787910 Grundschule-Pampow@t-online.de

Grundschule Techentin 19288 Ludwigslust

Schulstr. 5

Tel.: 03874 22405 info@grundschule-techentin.de

Grundschule Boizetal 19258 Gresse

Zarrentiner Str. 14

Tel.: 038842 21204 grundschule.gresse@web.de

Grundschule "Stadtschule am Mühlenteich" 19230 Hagenow

Schulstr. 5

Tel.: 03883 61450 stadtschule.hagenow@t-online.de

Grundschule 19288 Wöbbelin

Neue Straße 18

Tel.: 038753 80791 gswoebbelin@gmx.de

Grundschule "Am Friedensring" 19243 Wittenburg

Friedensring 70

Tel.: 038852 52220 Schule-am-Friedensring@t-online.de

Grundschule "Dr. Otto Steinfatt" 19073 Wittenförden

Schulstr. 4

Tel.: 0385 6470226 a.ende@grundschule-wittenfoerden.de
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Regionale Schulen mit Grundschulteil
Name Adresse Telefon E-Mail

Regionale Schule mit Grundschule Marnitz 19376 Marnitz

Moosterstr. 10

Tel.: 038729 29097 info@schule-marnitz.de

Regionale Schule mit Grundschule 19249 Lübtheen

Rudolf-Breitscheid-Straße 30

Tel.: 038855 78735 realschule.luebtheen@t-online.de

Regionale Schule mit 

Grundschule"Europaschule"

19230 Hagenow

Kießender Ring 6

Tel.: 03883 721029 rs4_hagenow@arcor.de

Regionale Schule mit Grundschule "Th. Körner" 19230 Picher

Hagenower Str. 7a

Tel.: 038751 20234 schulepicher@web.de

Regionale Schule mit Grundschule "Dr. Ernst 

Alban"

19077 Rastow

Schulstr. 5

Tel.: 03868 300683 schulleiter@eas-rastow.de

Regionale Schule mit Grundschule 19260 Vellahn

Schulstr. 2

Tel.: 038848 20209 info@regionale-schule-vellahn.de

Regionale Schule mit Grundschule "F. Reuter" 19246 Zarrentin

Rosenstr. 27

Tel.: 038851 81130 SchuleZarrentin@web.de
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Regionale Schulen
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Regionale Schule 19079 Banzkow

An der Lewitzmühle 82

Tel.: 03861 7101 postbox@schule-banzkow.de

Regionale Schule 19412 Brüel

Vogelstangenberg 6

Tel.: 038483 293Tel.: 030 elusch-brueel@t-online.de

Regionale Schule "Schule am Mühlenberg" 19067 Cambs

Retgendorfer Weg 24

Tel.: 03866 326 regionale-schule-cambs@t-online.de

Regionale Schule Crivitz 19089 Crivitz

Str. der Freundschaft 19a

Tel.: 03863 50240 sekretatiat@regionalschule-crivitz.de

Eldetalschule Regionale Schule 19374 Domsühl

Parchimer Str. 39

Tel.: 038728 20236 eldetalschule@web.de

Regionale Schule "Walter Husemann" 19399 Goldberg

J.-Brinckmann-Str. 39

Tel.: 038736 41805 info@whs-goldberg.de

Regionale Schule Lübz 19386 Lübz

Schützenstr. 35

Tel.: 038731 22602 regionale-schule@luebz.de

Fritz-Reuter-Schule Regionale Schule 19370 Parchim

Mönchhof 6

Tel.: 03871 212818 reuterschule@parchim.de

Goetheschule Regionale Schule 19370 Parchim

Wallallee 1

Tel.: 03871 212486 goetheschule@parchim.de

Schule am Klüschenberg Regionale Schule 19395 Plau

Wittstocker Weg 10 c

Tel.: 038735 40884 SAK.Plau@gmail.com

Regionale Schule Friedrich Rohr 19300 Grabow

Prislicher Str. 23

Tel.: 038756 22352 regionaleschulegrabow@t-online.de

Regionale Schule "P.J.Lenne" 19288 Ludwigslust

Rennbahnweg 1

Tel.: 03874 29162 Lenne-Schule-LWL@t-online.de

Regionale Schule 19294 Malliß

Schulstr. 1

Tel.: 038750 20292 regsmalliss@t-online.de

Regionale Schule 19306 Neustadt-Glewe

Laascher Str. 57

Tel.: 038757 33113 regionale-schule-neustadt@web.de

Regionale Schule "Tarnow" 19258 Boizenburg/Elbe

R.-Markmann-Str. 59

Tel.: 038847 54312 info@tarnow-schule.de

Regionale Schule "Prof.Dr.Friedrich Heincke" 19230 Hagenow

Möllner Str. 12

Tel.: 03883 723012 Realschule-II-Hagenow@t-online.de
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Gymnasien
Name Adresse Telefon E-Mail / Internet

Gymnasium "Elbegymnasium" 19258 Boizenburg/Elbe

Ludwig-Reinhard-Str. 21

Tel.: 038847 8110 kontakt@elbe-gymnasium.de

www.elbe-gymnasium.de

Gymnasium "Am Sonnenberg" Crivitz 19089 Crivitz

Am Sonnenberg 1

Tel.: 03863 54240 sekretariat@gymcrivitz.de

www.gymcrivitz.de

Robert-Stock-Gymnasium 19230 Hagenow

Möllner Str. 14

Tel.: 03883 66105 info@rsg-hgn.de

www.rsg-hgn.de 

Goethe-Gymnasium 19288 Ludwigslust

Christian-Ludwig-Str. 3

Tel.: 03874 42800 Goethe@gymnasium-Ludwigslust.de

www.gymnasium-ludwigslust.de

Eldenburg-Gymnasium Lübz 19386 Lübz

Blücherstr. 22 a

Tel.: 038731 22686 scb@gymlbz.de

www.gymnasium-luebz.de

Friedrich-Franz-Gymnasium Parchim 19370 Parchim

Ziegendorfer Chaussee 71-74

Tel.: 03871 441010 sekretariat@gymnasium-parchim.de

www.ffg-parchim.de

Kooperative Gesamtschulen
Name Adresse Telefon E-Mail / Internet

Verbundene Regionale Schule und Gymnasium 

"David Franck" Sternberg

19406 Sternberg

Seestraße 1 a

Tel.: 03847 435340 sekretariat@dfg-sternberg.de

www.dfg-sternberg.de

Gymnasiales Schulzentrum Wittenburg

Verbundene Regionale Schule und Gymnasium

19243 Wittenburg

Lindenstr. 13

Tel.: 038852 8080 info@schulzentrum-wittenburg.de

www.schulzentrum-wittenburg.de 

Gymnasiales Schulzentrum "Felix Stillfried"

Verbundene Regionale Schule und Gymnasium 

mit Grundschule

19073 Stralendorf

Schulstr. 4

Tel.: 03869 7437 kontakt@schulzentrum-stralendorf.de

www.schulzentrum-stralendorf.de

Gymnasiales Schulzentrum "Fritz Reuter"

Verbundene Regionale Schule und Gymnasium 

mit Grundschule und Schule mit dem 

Förderschwerpunkt Lernen

19303 Dömitz

Roggenfelder Str. 30a

Tel.: 038758 8015 schulzentrum@doemitz.de

www.schulzentrum-doemitz.de      
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Förderschulen 
Name Adresse Telefon E-Mail / Internet

Schule am Neuen Teich

Schule mit dem Förderschwerpunkt Lernen

19386 Lübz

Neuer Teich 1

Tel.: 038731 22838 sekretariat@schule-am-neuen-teich-

luebz.de

www.schule-am-neuen-teich-luebz.de 

Pestalozzischule

Schule mit dem Förderschwerpunkt Lernen

19370 Parchim

Brunnenstr. 21

Tel.: 03871 212796 sekretariat@pestalozzischule-parchim.de

www.pestalozzischule-parchim.de

Schule am Alten Hafen

Schule mit dem Förderschwerpunkt geistige 

Entwicklung

19370 Parchim

Ziegendorfer Chaussee 11

Tel.: 03871 443132 sekretariat@sfg-parchim.de

www.sfg-parchim.de

Schule mit den Förderschwerpunkten Lernen 

und geistige Entwicklung

19406 Sternberg

Am Berge 3

Tel.: 03847 435330 sekretariat@fz-stb.de

www.fz-stb.de

Schule mit den Förderschwerpunkten Lernen 

und geistige Entwicklung

19258 Boizenburg/Elbe

Th.-Körner-Str. 5

Tel.: 038847 297920 foerderschule.boizenburg@t-online.de

www.schule-bzbg.de 

Diesterweg-Schule 

Schule mit dem Förderschwerpunkt Lernen

19230 Hagenow

Bahnhofstr. 130

Tel.: 03883 727042 foerderschule-hagenow@t-online.de

Förderschule "J.H. Pestalozzi"

Schule mit dem Förderschwerpunkt Lernen

19288 Ludwigslust

J.-Gillhoff-Str. 17

Tel.: 03874 22029 Foerderschule-Ludwigslust@t-online.de

Schule mit dem Förderschwerpunkt geistige 

Entwicklung

19230 Hagenow

Bahnhofstr. 132

Tel.: 03883 724101 SchuleziLHagenow@t-online.de

Schule an der Bleiche

Schule mit dem Förderschwerpunkt geistige 

Entwicklung

19288 Ludwigslust

Friedrich-Naumann-Allee 37

Tel.: 03874 21922 schuleanderbleiche-ludwigslust@t-online.de

www.schuleanderbleiche.de

Berufliche Schulen
Name Adresse Telefon E-Mail / Internet

Regionales Berufliches Bildungszentrum (RBB) 

Ludwigslust-Parchim

19370 Parchim

Eldestr. 7

Tel.: 03871 443173 BS.PCH@t-online.de

www.rbb-lup.de

Regionales Berufliches Bildungszentrum (RBB) 

Ludwigslust-Parchim, Nebenstelle Ludwigslust

19288 Ludwigslust

Techentiner Str. 1

Tel.: 03874 42550 sekretariat@bs-lwl.de

www.rbb-lup.de
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Schulen in freier Trägerschaft
Name Adresse Telefon E-Mail / Internet

Evangelische Grundschule mit 

Orientierungsstufe "Paulo Freire"

Schule in freier Trägerschaft

19370 Parchim

Ziegeleiweg 24

Tel.: 03871 264694 ev.gs.paulo-freire@t-online.de

Förderschule mit dem Schwerpunkt geistige 

Entwicklung Dobbertin

Schule in freier Trägerschaft

19399 Dobbertin

Am Kloster

Tel.: 038736 86134 schule@kloster-dobbertin.de

"Edith Stein Schule" 

Grundschule mit schulartunabhängiger 

Orientierungsstufe

Schule in freier Trägerschaft

19288 Ludwigslust

Hamburger Tor 4a

Tel.: 03847 571649 sekretariat@ess-lwl.de

Evangelische Schule Hagenow "Dr. E. 

Schwerin"

Schule der Sekundarstufe I mit Grundschule

Schule in freier Trägerschaft

19230 Hagenow

Am Brahmer Berg 20

Tel.: 038883 625875 schulbuero@ev-schule-hagenow.de  

Evang. Krankenhaus Stift Bethlehem gGmbH

Berufliche Schule

19288 Ludwigslust

Neustädter Str. 1

Tel.: 03874 433356 personal@stift-bethlehem.de
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